
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑΤΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΩΝ ΜΕ ΚΑΡΚΙΝΟ ΚΑΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ 
ΤΟΥΣ, με διακριτικό τίτλο «ΠΝΟΗ ΑΓΑΠΗΣ» και 
απόρριψη χορήγησης Ειδικής Πιστοποίησης 
Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑ-
ΤΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΩΝ ΜΕ ΚΑΡΚΙΝΟ ΚΑΙ 
ΤΩΝ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ ΤΟΥΣ, με διακριτικό τίτλο 
«ΠΝΟΗ ΑΓΑΠΗΣ».

2 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Αυθεντι-
κοποίηση Χρηστών oAuth 2.0.PA  - Υπαλλήλων» 
σε φορείς του δημοσίου τομέα, μέσω του Κέ-
ντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμμα-
τείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης.

3 Διάθεση διαδικτυακών υπηρεσιών στο πληροφο-
ριακό σύστημα «ΟΠΣ ΤΕΑΥΕΤ» του Ταμείου Επαγ-
γελματικής Ασφάλισης Υπαλλήλων Εμπορίου 
Τροφίμων, μέσω του κέντρου Διαλειτουργικό-
τητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

6 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας, υπαλλήλων και αιρετών υπηρετού-
ντων στο Δήμο Αμφίπολης Σερρών, για το έτος 
2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 27736 (1)
Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 

Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χα-

ρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑΤΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΩΝ ΜΕ ΚΑΡΚΙΝΟ ΚΑΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙ-

ΩΝ ΤΟΥΣ, με διακριτικό τίτλο «ΠΝΟΗ ΑΓΑΠΗΣ» 

και απόρριψη χορήγησης Ειδικής Πιστοποίησης 

Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερ-

δοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: ΣΥΛΛΟΓΟΣ 

ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑ-

ΤΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΩΝ ΜΕ ΚΑΡΚΙΝΟ ΚΑΙ 

ΤΩΝ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ ΤΟΥΣ, με διακριτικό τίτλο 

«ΠΝΟΗ ΑΓΑΠΗΣ». 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄  236).

2. Την παρ. 1 και την περ. δ’ της παρ. 2 του άρθρου 7, 
του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστή-
ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283, του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Την παρ. 1 α), του άρθρου 3, του ν. 3895/2010 «Κα-
τάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών και 
φορέων του δημοσίου τομέα» (Α΄ 206).

5. Το άρθρο 9, του ν. 4052/2012 (Α΄ 41).
6. Το άρθρο 7, του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-

τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 22).

7. Το άρθρο 109, του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2345

24527



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24528 Τεύχος B’ 2345/19.04.2024

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α΄168).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

11. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310).

12. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ.34029/22-3-2012 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού χα-
ρακτήρα», (Β’ 1163), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
51149/20-5-2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικο-
νομικών - Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Τροπο-
ποίηση της υπό στοιχεία ΓΠ:Π2γ/οικ.34029/2012 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομικών-Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης “Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού 
χαρακτήρα”» (Β’ 3444).

13. Την υπό στοιχεία Δ23/οικ.19061/1457/22-4-2016 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Διοι-
κητικής Ανασυγκρότησης και Εργασίας Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Καθορισμός 
πλαισίου ελάχιστων προδιαγραφών για Δομές Παροχής 
Υπηρεσιών σε Αστέγους» (Β’ 1336).

14. Την εισήγηση σκοπιμότητας της οικείας Περιφε-
ρειακής Ενότητας.

15. Τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την πιστο-
ποίηση του Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα ως 
φορέα παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, που 
μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 2503/11-3-2024 έγγραφό 
του.

16. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 «Εθνικό 
Μητρώο Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτι-
κών Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’  22) έχει πραγματοποιηθεί η εγγραφή του φορέα στο 
Ηλεκτρονικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινω-
νικής Φροντίδας.

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Την ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
του Ν.Π.Ι.Δ.:

- ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΑΙΣ-
ΘΗΜΑΤΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΩΝ ΜΕ ΚΑΡΚΙΝΟ ΚΑΙ 
ΤΩΝ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ ΤΟΥΣ, με διακριτικό τίτλο «ΠΝΟΗ 
ΑΓΑΠΗΣ» και έδρα στην Αθήνα.

Β. Τη μη χορήγηση Ειδικής Πιστοποίησης Δευτερο-
βάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

- ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΑΙΣ-
ΘΗΜΑΤΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΩΝ ΜΕ ΚΑΡΚΙΝΟ ΚΑΙ 
ΤΩΝ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ ΤΟΥΣ, με διακριτικό τίτλο «ΠΝΟΗ 
ΑΓΑΠΗΣ» και έδρα στην Αθήνα διότι:

Για τους ξενώνες «ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΚΡΙΤΙΚΟΣ» και «ΕΛΙΣΑΒΕΤ 
ΦΩΤΕΙΝΕΛΛΗ-ΚΡΙΤΙΚΟΥ» δεν έχουν εκδοθεί άδειες λει-
τουργίας, όπως προβλέπεται στο άρθρο 10 της υπό στοι-
χεία Δ23/οικ.19061/1457/22.4.2016 κοινή υπουργική από-
φαση «Καθορισμός πλαισίου ελάχιστων προδιαγραφών 
για Δομές Παροχής Υπηρεσιών σε Αστέγους» (Β’ 1336).

Συνεπώς, ο φορέας δεν κατέθεσε το προβλεπό-
μενο δικαιολογητικό, σύμφωνα με τα οριζόμενα της 
περ. α της παρ. 3 του άρθρου 3 της υπό στοιχεία Π(2)γ/
οικ.34029/22-3-2012 (Β’ 1163) κοινής υπουργικής από-
φασης.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Για την ανωτέρω Β περίπτωση μη χορήγησης Ειδικής 
Πιστοποίησης Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας 
ο φορέας έχει δικαίωμα να υποβάλει ένσταση εντός 
τριάντα (30) εργάσιμων ημερών από την ημερομηνία 
κοινοποίησης της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Απριλίου 2024

Η Προϊστάμενη της Γενικής Διεύθυνσης

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 12886 ΕΞ 2024 (2)
Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Αυθεντι-

κοποίηση Χρηστών oAuth 2.0.PA - Υπαλλήλων» 

σε φορείς του δημοσίου τομέα, μέσω του Κέ-

ντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμμα-

τείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-

κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-
καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24529Τεύχος B’ 2345/19.04.2024

(Α΄  184) και, ιδίως, της παρ. 50 του άρθρου 107, σε συν-
δυασμό με το άρθρο 84 του ιδίου νόμου,

2. του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α΄ 134),

3. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

4. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α΄ 45),

5. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α΄ 137),

6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130),

7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄  131),

8. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α΄ 85),

9. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

10. της υπ’ αρ. 449/2023 κοινής υπουργικής απόφασης 
«Λειτουργία Διαδικτυακής Πύλης του Εθνικού Τυπογρα-
φείου για: α) Ψηφιακή Υπηρεσία Υποβολής Εγγράφων 
προς δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
ή προς ανάθεση εκτυπωτικής εργασίας και β) Ψηφιακή 
Υπηρεσία Αναζήτησης ΦΕΚ» (Β’ 7710),

11. του ν. 5083/2024 «Εκλογή ευρωβουλευτών, δι-
ευκόλυνση εκλογέων μέσω επιστολικής ψήφου, εκκα-
θάριση εκλογικών καταλόγων και λοιπές διατάξεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 12) και ιδίως του άρθρου 8 
«Ειδική εφαρμογή εγγραφής εκλογέων που επιθυμούν 
να ασκήσουν το εκλογικό τους δικαίωμα με επιστολική 
ψήφο» αυτού.

12. της υπ’ αρ. 38200/1136/2011 υπουργικής απόφα-
σης «Κανονισμός λειτουργίας ερασιτεχνικών σταθμών 
ασυρμάτου» (Β’ 1969),

13. του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 167) και ιδίως της περ. γ της παρ. 1 του 
άρθρου 29 «Ειδικές κατηγορίες κατασκευών κεραιών» 
αυτού,

14. του π.δ. 57/2007 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο 
των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που διέπουν το 
Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
(Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)» (Α’  59) και ιδίως του άρθρου 17 «Εισαγωγι-
κός Διαγωνισμός» και του άρθρου 18 «Στάδια εισαγω-
γικού διαγωνισμού» αυτού,

15. της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.81/1011/οικ.9434/ 
31-5-2023 απόφασης του Υπουργείου Εσωτερικών «Χρή-
ση Κωδικών Δημόσιας Διοίκησης για την πρόσβαση στο 
Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου - 
Μεταβατική διατήρηση και κωδικών taxisnet» (Β’ 4798).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019/23-10-2019 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Την υπό στοιχεία 29810 ΕΞ 2020/23-10-2020 απόφα-
ση του Υπουργού Επικρατείας «Διαδικασία αυθεντικο-
ποίησης υπαλλήλων του δημοσίου τομέα σε ψηφιακές 
δημόσιες υπηρεσίες» (Β’ 4798).

Δ. Τα αιτήματα υπ’ αρ. 20079/15-6-2023 του Υπουργεί-
ου Εθνικής Άμυνας, υπ’ αρ. 22417/6-12-2023 του Εθνι-
κού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης, 
υπ’ αρ. 23109/18-1- 2024 του Υπουργείου Ψηφιακής Δι-
ακυβέρνησης, υπ’ αρ. 23116/18-1-2024 του Υπουργείου 
Εσωτερικών και υπ’ αρ. 23117/18-1-2024 της Προεδρίας 
της Κυβέρνησης, στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουρ-
γικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. για τη διαδικτυακή 
υπηρεσία «Αυθεντικοποίηση Χρηστών oAuth 2.0.PA - 
Υπαλλήλων».

Ε. Τα υπό στοιχεία Φ.008/7/140891/Σ.2224415-12-2023 
έγγραφα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, υπ’ αρ. 696/ 
29-1-2024 του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και 
Αυτοδιοίκησης, υπ’ αρ. 3466/30-1-2024 του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, υπ’ αρ. 10252/2-2-2024 του 
Υπουργείου Εσωτερικών και υπ’ αρ. 1396/6-2-24 της 
Προεδρίας της Κυβέρνησης, προς την Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., με 
θέμα την ένταξη σε παραγωγική λειτουργία της διαδι-
κτυακής υπηρεσίας.

ΣΤ. Την ανάγκη διασφάλισης σωστής χρήσης των πλη-
ροφοριακών συστημάτων και εφαρμογών των φορέων 
του δημοσίου τομέα, οι οποίοι μέσω την αυθεντικοποίη-
σης βεβαιώνονται περί της ταυτότητας του χρήστη που 
εισέρχεται στο σύστημά τους.

Ζ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με τον στρατηγικό σχεδιασμό.

Η. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Αυθεντικο-

ποίηση Χρηστών oAuth 2.0.PA - Υπαλλήλων»:
1. Στο πληροφοριακό σύστημα «Ηλεκτρονική εφαρ-

μογή ΓΕΣ ταχυδρομείου αποστολής- ειδοποίησης Εφέ-
δρου» του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας. Σκοπός χρήσης 
της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η ταυτοποίηση και ενη-
μέρωση των στοιχείων των χρηστών της Ηλεκτρονικής 
εφαρμογής ΓΕΣ ταχυδρομείου αποστολής - ειδοποίησης 
Εφέδρου ώστε να γίνεται με χρήση Κωδικών Δημόσι-
ας Διοίκησης και όχι προσωπικών κωδικών TaxisNet, 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.81/1011/
οικ.9434/31-5-2023 απόφαση του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών (Β’ 4798).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24530 Τεύχος B’ 2345/19.04.2024

2. Στο πληροφοριακό σύστημα "Learning Management 
System: Σύστημα Εξ Αποστάσεως Εκπαίδευσης ΕΚΔΔΑ" 
του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδι-
οίκησης. Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας 
είναι η συμμετοχή των δημοσίων υπάλληλων στα προ-
γράμματα ασύγχρονης εκπαίδευσης και αξιολογήσεων 
μέσω της πλατφόρμας Learning Management System, 
σύμφωνα με τα άρθρα 17 και 18 του π.δ. 57/2007 (Α΄ 59).

3. Στο πληροφοριακό σύστημα «Ραδιοερασιτεχνισμός» 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης. Σκοπός χρή-
σης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η διαχείριση του 
Μητρώου Ραδιοερασιτεχνών και των κεραιοσυστημάτων 
τους (αναμεταδοτών - ραδιοφάρων - επαναληπτών) σε 
όλη την επικράτεια καθώς και της αδειοδοτικής διαδικα-
σίας των ραδιοερασιτεχνών και των αντιστοίχων ραδιο-
ερασιτεχνικών συλλόγων και καταγραφή των στοιχείων 
των κεραιοσυστημάτων τους, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
38200/1136/2011 (Β’ 1969) υπουργική απόφαση και την 
περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 29 του ν. 4635/2019 (Α΄ 167).

4. Στο πληροφοριακό σύστημα «ΥΠΕΣ - Πύλη Αιτήσεων 
Επιστολικής Ψήφου (Κεντρική Διαχείριση)» του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών. Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής 
υπηρεσίας είναι η επαλήθευση στοιχείων υπαλλήλων του 
ΥΠΕΣ για την πρόσβασή τους στην Κεντρική Εφαρμογή 
Διαχείρισης αιτήσεων επιστολικής ψήφου, σύμφωνα με 
το άρθρο 8 του ν. 5083/2024 (Α΄ 12).

5. Στο πληροφοριακό σύστημα «PSET» της Προεδρί-
ας της Κυβέρνησης. Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής 
υπηρεσίας είναι η είσοδος των στελεχών των φορέων 
του Δημοσίου Τομέα (ως αυθεντικοποιημένοι χρήστες) 
στο νέο Πληροφοριακό Σύστημα Διαχείρισης Ροής Ερ-
γασιών και Ψηφιακών Υπηρεσιών του Εθνικού Τυπογρα-
φείου (ΠΣΕΤ), προκειμένου να υποβάλουν αίτημα για 
δημοσίευση ή κάποια άλλη εργασία, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 449/2023 (Β’ 7710) κοινή υπουργική απόφαση.

Άρθρο 2
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Οι φορείς του άρθρου 1 έχουν την υποχρέωση λή-
ψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και ανα-
γκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας 
των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, 
την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, 
τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των 
διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, κα-
θώς και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Οι φο-
ρείς έχουν την υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων 
πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον για τους σκοπούς 
που περιγράφεται στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενερ-
γείται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γε-
νικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική 
Ασφάλειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., 
την Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρε-
σιών, καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Απριλίου 2024

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 12887 ΕΞ 2024 (3)
Διάθεση διαδικτυακών υπηρεσιών στο πληρο-

φοριακό σύστημα «ΟΠΣ ΤΕΑΥΕΤ» του Ταμείου 

Επαγγελματικής Ασφάλισης Υπαλλήλων Εμπο-

ρίου Τροφίμων, μέσω του κέντρου Διαλειτουρ-

γικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-

κών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
A. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184), 
και ιδίως της παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό με 
το άρθρο 84.

2. των παρ. 2 και 3 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 
«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α΄ 134),

3. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α΄ 45),

4. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» 
(Α΄ 137),

5. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130),

6. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131),

7. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α΄ 85),

8. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24531Τεύχος B’ 2345/19.04.2024

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019/23-10-2019 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Την υπό στοιχεία Φ.51020/5054/113/21-10-2013 
απόφαση του Υπουργού Εργασίας Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Πρόνοιας «Έγκριση καταστατικού ’’Ταμείου 
Επαγγελματικής Ασφάλισης Υπαλλήλων Εμπορίου Τρο-
φίμων Ν.Π.Ι.Δ. (Τ.Ε.ΑΥ.Ε.Τ.- Ν.Π.Ι.Δ.)’’», σύμφωνα με την 
παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4052/2012» (Β’ 410).

Δ. Τον ν. 5078/2023 «Αναμόρφωση επαγγελματικής 
ασφάλισης, εξορθολογισμός ασφαλιστικής νομοθεσίας, 
συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, σύστημα διορισμού και προ-
σλήψεων των εκπαιδευτικών της Δημόσιας Υπηρεσίας 
Απασχόλησης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 211).

Ε. Το άρθρο 4 του ν. 4225/2014 «Αναβάθμιση και βελ-
τίωση των μηχανισμών είσπραξης των ασφαλιστικών 
φορέων, πρόστιμα για την ανασφάλιστη και αδήλωτη 
εργασία και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας» (Α΄ 2).

ΣΤ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με τον στρατηγικό σχεδιασμό.

Ζ. Τα αιτήματα διαλειτουργικότητας υπ’ αρ. 23755/
16-02-2024 και υπ’ αρ. 23756/16-02-2024 του Ταμεί-
ου Επαγγελματικής Ασφάλισης Υπαλλήλων Εμπορίου 
Τροφίμων στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότη-
τας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ, για τις διαδικτυακές υπηρε-
σίες «Έκδοση Αποσπάσματος Ατομικού Λογαριασμού 
Ασφάλισης» και «Στοιχεία πιστοποιητικού αναπηρίας 
ΚΕΠΑ» αντίστοιχα.

Η. Τα έγγραφα διαλειτουργικότητας υπ’  αρ.  1850/ 
22-02-2024 και υπ’ αρ. 2116/27-02-2024 του Ταμείου 
Επαγγελματικής Ασφάλισης Υπαλλήλων Εμπορίου Τρο-
φίμων προς την Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. αναφορικά με την έναρξη της 
παραγωγικής λειτουργίας των διαδικτυακών υπηρεσιών.

Θ. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Τη διάθεση των κάτωθι διαδικτυακών υπηρεσιών 

στο πληροφοριακό σύστημα «ΟΠΣ ΤΕΑΥΕΤ» του Ταμείου 
Επαγγελματικής Ασφάλισης Υπαλλήλων Εμπορίου Τρο-
φίμων:

α) Διαδικτυακή υπηρεσία «Έκδοση Αποσπάσματος 
Ατομικού Λογαριασμού Ασφάλισης» με τις κάτωθι με-
θόδους:

- Αίτηση και Έκδοση Αποσπάσματος Ατομικού Λογα-
ριασμού Ασφάλισης.

- Αίτηση και Έκδοση Αποσπάσματος Ατομικού Λογα-
ριασμού Ασφάλισης με βάση τον ΑΦΜ.

β) διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία πιστοποιητικού 
αναπηρίας ΚΕΠΑ» με την μέθοδο «Λήψη στοιχείων 
πιστοποιητικού αναπηρίας ΚΕΠΑ, μόνο με ποσοστό 
(χωρίς περιγραφή πάθησης)».

Η δυνατότητα άμεσης άντλησης στοιχείων των ασφα-
λισμένων του ΤΕΑΥΕΤ, προκειμένου να επιταχύνεται η 
έκδοση αποφάσεων, να επιτυγχάνεται διασταύρωση 
στοιχείων και να περιοριστεί στο ελάχιστο η έγχαρτη 
αλληλογραφία με τις Υπηρεσίες του ΕΦΚΑ, ιδίως σε περι-
πτώσεις διαδοχικής ασφάλισης. Το Ταμείο Επαγγελματι-
κής Ασφάλισης Υπαλλήλων Εμπορίου Τροφίμων Ν.Π.Ι.Δ. 
(Τ.Ε.Α.Υ.Ε.Τ. Ν.Π.Ι.Δ.) είναι ένα από τα τέσσερα Ταμεία που 
ιδρύθηκαν την 1.3.2013, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 36 
του ν. 4052/2012 και αποτελούν Επαγγελματικά Ταμεία 
Υποχρεωτικής Επικουρικής Ασφάλισης που λειτουργού-
σαν σύμφωνα με τον ν. 3029/2002 και ήδη σήμερα με 
τις διατάξεις του Μέρους Β του ν. 5078/2023. Τα ως άνω 
Ταμεία συνιστούν οιονεί φορείς κοινωνικής ασφάλισης 
σύμφωνα με την απόφαση ΣτΕ 960/2017 και μετέχουν 
στο σύστημα της διαδοχικής ασφάλισης με τον e ΕΦΚΑ, 
σύμφωνα με το άρθρο 4 του ν. 4225/2014. Το αίτημα 
συντάσσεται στο πλαίσιο του ευρύτερου «Αιτήματος 
ανάπτυξης και ενίσχυσης της Διαλειτουργικότητας με-
ταξύ e-ΕΦΚΑ και των Ταμείων Επαγγελματικής Υποχρε-
ωτικής Ασφάλισης», σε συνέχεια του από 22/12/2023 
υπό στοιχεία Φ.80000/112838 εγγράφου, της Γενικής 
Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων προς το Υπουρ-
γείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης - Κέντρο Διαλειτουργικό-
τητας (ΚΕ.Δ.). Ειδικώς σχετικά με τη χορήγηση αναπηρι-
κής σύνταξης, σημειώνεται επιπλέον ότι, σύμφωνα με το 
άρθρο 4 του ν. 4225/2014 (διαδικασία διαδοχικής ασφά-
λισης) και το άρθρο 36 παρ. IV επόμενα και το άρθρο 37 
της υπό στοιχεία Φ.51020/5054/113/2013 υπουργικής 
απόφασης (Β’ 410) απαιτείται η γνώση του ποσοστού 
αναπηρίας και της πάθησης για τη χορήγηση αναπη-
ρικής επικουρικής σύνταξης στους δικαιούχους. Στους 
ίδιους δικαιούχους η κύρια σύνταξη χορηγείται από τον 
e ΕΦΚΑ, η δε επικουρική είτε από το ΤΕΑΥΕΤ ΝΠΙΔ ή από 
το ΤΕΑΥΕΤ ΝΠΙΔ και λοιπά ενταγμένα στον κλάδο Επι-
κουρικής Ασφάλισης του e ΕΦΚΑ (διαδοχική ασφάλιση).

Άρθρο 2
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Το Ταμείο Επαγγελματικής Ασφάλισης Υπαλλήλων 
Εμπορίου Τροφίμων την υποχρέωση λήψης και διαρ-
κούς τήρησης των κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών 
και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανόμε-
νων πληροφοριών και κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή 
και παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση 
ιχνηλασιμότητας και την προστασία των διακινούμενων 
δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από σκόπι-
μη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Το του Ταμείο Επαγγελματι-
κής Ασφάλισης Υπαλλήλων Εμπορίου Τροφίμων έχει την 
υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 
αποκλειστικά και μόνον για τον σκοπό που περιγράφεται 
στην παρούσα απόφαση.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενερ-
γείται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γε-
νικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική 
Ασφάλειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24532 Τεύχος B’ 2345/19.04.2024

την Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρε-
σιών, καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Απριλίου 2024

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ   

Ι

(4)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών   .

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 199/18/2024 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδό-
θηκε την 09.01.2024, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρ-
θρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ.  2 
εδάφιο ζ’ του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδι-
κα», αφορά λαθρεμπορία 106 πακέτων τσιγάρων και 26 
συσκευασιών καπνού, που διαπιστώθηκε την 20.09.2017 
στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/72/21.09.2017 μη-
νυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Ομόνοιας), 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του 
ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των επτακοσίων δεκατεσσάρων ευρώ και 
πενήντα εννέα λεπτών (714,59 €), και αναλυτικότερα:

Β.1. ποσό 399,91 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 32,73 €, 
Φ.Π.Α. 82,04 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 285,14 €, 
αντιστοιχεί στα τσιγάρα και,

Β.2. ποσό 314,68 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 30,79 €, 
Φ.Π.Α. 62,89 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 221,00 €, 
αντιστοιχεί στον καπνό.

2. Επιβλήθηκε στον AHMED AFTAB του Muhammad 
Ishaq και της Khameeda Bibi, γεν. 02.05.1982 στο Πακι-
στάν, πρώην κάτοικο Μολαών Λακωνίας και νυν αγνώ-
στου διαμονής, με ΑΦΜ: 170806759, πολλαπλό τέλος 
συνολικού ποσού δύο χιλιάδων εκατόν σαράντα τριών 
ευρώ και εβδομήντα επτά λεπτών (2.143,77 €) ήτοι το 
τριπλάσιο των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά 
δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 
150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. 
και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον 
Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικα-
στηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη 
της δημοσίευσής της. 

 Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ   

(5)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών   .

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 422/18/2024 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδό-
θηκε την 09.01.2024, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρ-
θρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 
εδάφιο ζ’ του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδι-
κα», αφορά λαθρεμπορία 240 πακέτων τσιγάρων και 3 
συσκευασιών καπνού, που διαπιστώθηκε την 21.10.2017 
στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/29/22-10-2017 μη-
νυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Αγ. Παντε-
λεήμονα), και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 
παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των εννιακοσίων σαράντα ενός ευρώ και 
εβδομήντα έξι λεπτών (941,76 €), και αναλυτικότερα:

Β.1. ποσό 905,46 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 74,10 €, 
Φ.Π.Α. 185,76 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 645,60 €, 
αντιστοιχεί στα τσιγάρα και,

Β.2. ποσό 36,30 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 3,60 €, 
Φ.Π.Α. 7,30 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 25,50 €, 
αντιστοιχεί στον καπνό.

2. Επιβλήθηκε στον AHMED AFTAB του Muhammad 
Ishaq και της Khameeda Bibi, γεν. 02.05.1982 στο Πακι-
στάν, πρώην κάτοικο Μολαών Λακωνίας και νυν αγνώ-
στου διαμονής, με ΑΦΜ: 170806759, πολλαπλό τέλος 
συνολικού ποσού δύο χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι πέντε 
ευρώ και είκοσι οκτώ λεπτών (2.825,28 €) ήτοι το τριπλά-
σιο των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών 
και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 
1 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα 
περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέ-
πεται προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών 
Δικαστηρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την 
επομένη της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. 49195 (6)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας, υπαλλήλων και αιρετών υπηρετού-

ντων στο Δήμο Αμφίπολης Σερρών, για το έτος 

2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24533Τεύχος B’ 2345/19.04.2024

2. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010,όπως προστέ-
θηκαν με τα άρθρα 63 και 64, αντίστοιχα του ν. 4954/2022 
(Α΄ 136).

3. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (Α’ 131).
4. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).
5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 

του ν. 4336/2015 (Α΄ 94).
6. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του μετα-
κλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης.

7. Το υπ’ αρ. 2746/4-4-2024 έγγραφο του Δήμου Αμφί-
πολης για την μετακίνηση των υπηρετούντων σε αυτόν 
υπαλλήλων και αιρετών του εκτός έδρας.

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από την 
απόφαση αυτή σε βάρος του προϋπολογισμού του Δή-
μου Αμφίπολης θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικονο-
μικού έτους 2024, που αφορά «Οδοιπορικά έξοδά και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» όπως έχει 
προβλεφθεί στον Κ.Α.30.6422 πίστωση 600,00 ευρώ, και 
«Οδοιπορικά έξοδά και αποζημίωση μετακινούμενων 
αιρετών» όπως έχει προβλεφθεί στον Κ.Α. 00.6421 πίστω-
ση 800,00 ευρώ, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2744/4.4.2024 
βεβαίωση της Δ/νσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπη-
ρεσιών, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το 
έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
και αιρετών του Δήμου Αμφίπολης ως εξής:

Α. ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 
ΕΚΑΣΤΟΣ

1
ΠΕ Πολιτικών
Μηχανικών

1 Ημέρες δέκα (10)

2
ΤΕ Τοπογράφων 

Μηχανικών
1 Ημέρες πέντε (5)

Β. ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 
ΕΚΑΣΤΟΣ

1 Δήμαρχος 1 Ημέρες πέντε (5)

2 Αντιδήμαρχος 4 Ημέρες πέντε (5)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 10 Απριλίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24534 Τεύχος B’ 2345/19.04.2024

*02023451904240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-04-22T11:38:31+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




